OTYET

OB NCIMOMHEHUN YUPEXAEHVEM MNNAHA EFO ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW OEATENBHOCTN
Ha 1 aHBaps 2025 r.

YupexpaeHue

O6ocobneHHoe nogpasgenexHve
Yupeputenb

HavmeHoBaHue opraHa, ocyLecTBnsA-
IOLLLEro nosiHoMouuns yupeauntens

Bug chnHaHcoBoro obecneveHuns (4eaTeNbHOCTM)

MepuoanyHOCTL: KBapTanbHas, rogoeas
EavHuua nsmepenus: py6.

HanmeHoBaHue nokasatens

Joxofbl - BCero

[oxoapbl OT 0Ka3aHus nnaTHbIX ycnyr
(paboT), komneHcauuii 3aTpat
Be3Bo3MesfiHble leHexHble
NOCTYNNEHNs TEKyLLLero xapakrepa

Kop,
CTPOKU

2
010
040

060

MBAOY "fleTckuii cag Ne 436"

LenapTameHT 06pa3oBaHna agMuUHUCTpaLum ropoga HumwkHero Hosropoga
MpuHocawas fgoxon feAaTeNbHOCTb (COBCTBEHHbIE A0X0AbI YUpeXaeHuWs)

Kopg,
aHanuTuKn

3

130

150

1. JoxoAabl yupexaeHus

YTBEPXAEHO
naaHoBbIX
HasHa4eHui
4
11 101 212,76
10 925 312,76

175 900,00

yepes nuuesBble

cyeta

5
7981 392,27
7 805 492,27

175 900,00

IcnonHeHo NnaHoBbIX HA3HAYEeHWIA

uepes 6aHKoBCKME uepes kaccy
cueta yupexgeHus

6 7

HeKaccoBbIMM
onepauuamm
8
97 743,05
97 743,05

®opma no OKY [
[ata
no OKMNo

no OKTMO
no OKMNoO
nasa no BK

no OKEU

nToro

9
8079 135,32
7 903 235,32

175 900,00

KOfbl
0503737
01.01.2025
36727918

22701000

075

383

Cymma
OTK/IOHEHUSA

10
3022 077,44
3022 077,44



HaunmeHoBaHune nokasartens

Pacxopbl - Bcero

B TOM uucne:
®oHA, onnaTbl TpyAa yupexaeHui
B3Hocbl N0 06a3aTtenibHOMY
coumanbHOMY CTpaxoBaHUo Ha
BbINaTbl NO onnarte Tpyaa
paboTHWKOB U UHble BbINAATbI
paboTHMKaM yupexaeHuni

Mpouas 3akynka ToBapos, pa6oT u
ycnyr

3akynka aHepreTU4eckux pecypcos
Ynnata WHbIX nnatexei

PesynbTat ucnonHeHuns (gedpuuynt/
nponLMT)

Kop

CTPOKM

2
200

450

Kop,

aHannTukn

3
X

119

244

247
853

2. Pacxofibl yupexaeHus

YTBEpxaeHo
N1aHoBbIX
Ha3HauyeHui
4
11 385 384,75

760 000,00
260 800,00

10 359 374,23

5 000,00
210,52
-284 171,99

uepes nmuesble
cueta
5
8 263 959,37

671 714,46
201 882,11

7385 52,28

5 000,00
210,52
-282 567,10

icnonHeHOo NiaHoBbIX Ha3HAYEeHWIA
HeKacCoBbIMU
onepaynammn

yepes 6aHKOBCKUe
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHus
7

8

97 743,05

nTOoro
9
8 263 959,37

671 714,46
201 882,11

7 385 152,28

5 000,00
210,52
-184 824,05

®dopma 0503737 c.2

Cymma
OTK/IOHEHUSA

10
3 121 425,38

88 285,54
58 917,89

2974 221,95



dopma 0503737 C.3
3. IcTouHMKM hMHaHCUpoOBaHuA geduumTa CpeacTs

YTBEepHeAeHO McnonHeHo NNaHoOBbIX Ha3HaYeHui c
Kopg Kopg ymma
HaunmeHoBaHue nokasaTtens cTpoKu AHANMTHKY nnaHe)BbIXv yepes nuuesble yepes3 6aHKOBCKME yepes kaccy HEeKaccoBbIiMU VTOro OTKIOHEHNS
Ha3H3*- eHNit cueTa cyeTa yupexpaeHus onepaunamu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
500 284 171,99 282 567,10 -97 743,05 184 824,05 99 347,94
MNCTOUYHNKN hUHAHCUpPOBAHUA
nedwuuynta cpeacTs - Bcero (ctp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)
B TOM uncne:
BHYTpEHHUE UCTOUHUKM 520 - * - "’ *
U3 HUX:
[iBMXXeHne feHexXHblX cpeacTB 590 X - - - - - - -
nocTynneHne AeHexHbIX CPeAcTs 591 510 - . - " -
npoune
BblGbITUE JEHEXHbIX CPEeACTB 592 610 - - - - - - -
BHEWHNE UCTOUHNKM 620 " : “ “ "
13 HUX:
MN3meHeHne ocTaTKoOB CpefCcTB 700 X 284 171,99 184 824,05 - - - 184 824,05 99 347,94
yBENMUEHNE 0CTATKOB CPEACTE, 710 510 - -8 151 331,21 . “ “ -8 151 331,21 «
BCEro
yMeHbLW eHNe 0CTATKOB CPEeACTE, 720 610 . 8 336 155,26 . " 8 336 155,26 “
BCEro
730 X
M3meHeHne ocTaTkoB Mo
BHYTPEHHUM 06opoTam CpeAcTB
yupexpaeHuns
B TOM uncne:
yBeNMUYEeHNE OCTATKOB CPesCTB 731 510 ' - “ X
yupexpeHns
yMeHbl eHne 0CTaTKOB CPeAcTB 732 610 - . “ “ “ X
yupexpeHns
M3meHeHne ocTaTkoB Mo 820 X
BHYTPEHHUM pacyeTam
B TOM uncne:
821
yBe/IMyeHne ocTaTkoB no
BHYTpeHHUM pacueTam (KT
030404510)
822

yMeHblleHne 0cTaTKoB No
BHYTPeHHUM pacueTam (4T
030404610)



HanmeHoBaHne nokasartens

I3MeHeHne ocTaTkoB pacyeToB Mo
BHYTPEHHUM npuBnevYeHnsam cpeacTts
B TOM 4yucne:

yBe/IMYeHne pacyeTos no
BHYTPEHHEMY MpUBEYEeHNIo
ocTtaTkoB cpeacts (KT 030406000)

yMeHbLUeHne pacyeToB Mo
BHYTPEHHEMY MPUB/IEYEHNIO
octaTkoB cpeacTts (A1 030406000)

HanmeHoBaHMe nokasaTtens

1

BosBpalleHo ocTaTkoB cybcmanii
NpoLLbIX /1eT, BCEro

BosBpalleHo pacxofoB NPOLWbIX feT,
BCEero n

PykoBoautens

naBHbIlA Byxrantep

Koa
CTPOKM

2
830

831

832

Koa
CTPOKM

2
910

ncnonHuteno

2025 r.

K YTBepXaeHo McnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HavYeHwui
o,
aHanmﬂmxm NNaHoBbIX yepes nuuesble yepes 6aHKOBCKMe yepes Kaccy HekKaccoBbIMM
HasHayeHuit cyeTa cyeTta yupexgaeHus onepauuamu
3 4 5 6 7 8
X 97 743,05 -97 743,05
97 743.05 97 743,05
-97 743,05 -97 743,05
4. CBefeHMA 0 BO3BpaTax OCTaTkoB cybcuanii u pacxoaoB MNpoLwsibIX et
K MponsBefeHo BO3BPaTOB
o,
A yepes nuueBsble yepes 6aHKoBCKME yepes Kaccy HEeKaccoBbIMM
aHanuTukm nTOoro
cyeTa cyeTa yupexaeHus onepaunsamm
3 4 5 6 7 8
, _ N
3N A, BATKMHA
- PykoBogutenb cpuHaHcoBo?
(pacwudpoBka nognucu) B (nognuck)
3KOHOMMYECKOW CNyX6bl
E.A. MacneHHukoBa
(pacwudpoBka nognucu)
LleHTpanm3oBaHHasa byxranTepus
(Hi
PykoBogutesnb
(ynoaHOMO4YeHHOEe N1Lo) (BonxHOCTL) (noanuce)
(BOMKHOCTD) nognucb aclumposka nognucu
p p

dopma 0503737 c.4

Cymma
nTOro OTKNOHEHUSA
9 10
97 743,05
-97 743,05
7 7!

(pacwundposka nognucu

OlPH, WHH, KM, mecToHaxoxaeHune)

(pacwwndposka nognucu)

(TenedoH, e-mail)



