

**ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**  
на 1 января 2025 г.

Учреждение  
Обособленное подразделение  
Учредитель  
Наименование органа, осуществля-  
ющего полномочия учредителя  
Вид финансового обеспечения (деятельности)  
Периодичность: квартальная, годовая  
Единица измерения: руб.

МБДОУ "Детский сад № 436"  
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода  
Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Коды	0503737
Форма по ОКУД	01.01.2025
Дата по ОКПО	36727918
по ОКТМО	22701000
по ОКПО	075
Глава по БК	
по ОКЕИ	383

**1. Доходы учреждения**

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		11 101 212,76	7 981 392,27	-	-	97 743,05	8 079 135,32	3 022 077,44
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	10 925 312,76	7 805 492,27	-	-	97 743,05	7 903 235,32	3 022 077,44
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	060	150	175 900,00	175 900,00	-	-	-	175 900,00	-

## 2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	x	11 385 384,75	8 263 959,37	-	-	-	8 263 959,37	3 121 425,38
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	760 000,00	671 714,46	-	-	-	671 714,46	88 285,54
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	260 800,00	201 882,11	-	-	-	201 882,11	58 917,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	10 359 374,23	7 385 152,28	-	-	-	7 385 152,28	2 974 221,95
Закупка энергетических ресурсов		247	5 000,00	5 000,00	-	-	-	5 000,00	-
Уплата иных платежей		853	210,52	210,52	-	-	-	210,52	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	x	-284 171,99	-282 567,10	-	-	97 743,05	-184 824,05	x

## 3. Источники финансирования дефицита средств

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		284 171,99	282 567,10	-	-	-97 743,05	184 824,05	99 347,94
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	284 171,99	184 824,05	-	-	-	184 824,05	99 347,94
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-8 151 331,21	-	-	-	-8 151 331,21	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	8 336 155,26	-	-	-	8 336 155,26	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	x
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	x	-	97 743,05	-	-	-97 743,05		
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		97 743,05	97 743,05	-	-	-	97 743,05	
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-97 743,05	-	-	-	-97 743,05	-97 743,05	

## 4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов					
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-	
Возвращено расходов прошлых лет, всего			-	-	-	-	-	

Руководитель



Е.А. Вяткина

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Е.А. Масленникова

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, место нахождение)

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

2025 г.